

**เอกสารประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 2142/2556 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2556

ประเภท ปรับปรุงคันกันน้ำโดยถมดินเสริมคันเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎร จำนวน 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ฝิวคันกว้างเฉลี่ย 4.00 ม.สูงเฉลี่ยจากคันเดิม 0.60 ม.ยาว 400 ม.(ช่วงที่ 2)


ช่วงที่ 2 ฝิวคันกว้างเฉลี่ย 4.00 ม.สูงเฉลี่ยจากคันเดิม 0.60 ม.ยาว 600 ม.


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.สาตี อ.บางปลาม้า ถึงเขต หมู่ 4 ต.บ้านช้าง อ.สองพี่น้องจ.สุพรรณบุรี


แบบประมาณราคา ปร.4

1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงคันกันน้ำ	589,848.3	1.3365	788,332.23	
สรุป รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				788,332.23	
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				787,000	
ตัวอักษร		เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นางนิตยา ทองสุก)  
นายช่างโยธา 7ว

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสุเมธ ทองไกร)  
วิศวกรโยธา 7ว

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสมพร ทองสุก)  
วิศวกรโยธา 6ว

**ประมาณการค่าก่อสร้าง** ปรับปรุงคันกันน้ำโดยถมดินเสริมคันเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎร จำนวน 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ฝิวคันกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. สูงเฉลี่ยจากคันเดิม 0.60 ม. ยาว 400 ม. (ช่วงที่ 2)

ช่วงที่ 2 ฝิวคันกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. สูงเฉลี่ยจากคันเดิม 0.60 ม. ยาว 600 ม.

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 5 ต.สาละ อ.บางปลาม้า ถึงเขต หมู่ที่ 4 ต.บ้านช้าง อ.สองพี่น้อง จ.สุพรรณบุรี

**หน่วยงาน** องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

**ประมาณการโดย** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ

มีนาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	ปรับปรุงคันกันน้ำ จำนวน 2 ช่วง <b>ช่วง 1 สภาพเดิม</b> ฝิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.28 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 5.80 ม. สูงเฉลี่ย 0.76 ม. ยาว 400 ม. <b>ดำเนินการ</b> ถมดินเสริมคันฝิวคันบน กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 6.00 ม. สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.60 ม. ยาว 400 ม. ปริมาตรดินบดอัด 1,634 ลบ.ม. <b>ช่วง 2 สภาพเดิม</b> ฝิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.30 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 5.90 ม. สูงเฉลี่ย 1.10 ม. ยาว 600 ม. <b>ดำเนินการ</b> ถมดินเสริมคันฝิวคันบน กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 7.50 ม. สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.60 ม. ยาว 600 ม. ปริมาตรดิน 2,375 ลบ.ม.								ราคาพาณิชย์ จ.สุพรรณบุรี เดือนธ.พ.57
1	งานปรับเกรดคันเดิม	4,000	ตร.ม.			2	8,000	8,000	
2	งานดินถมคันรวม 2 จุด	4,009	ลบ.ม.	107	428,963	36	144,324	573,287	เมื่อยุบ 30 % ดินหน้าป้อ(หลวม) 60 บาทระยะทาง ขนส่ง15กม.
3	วางท่อคอนกรีตขนาด ศก. 0.25 ม. (ต่อจากท่อเดิม) จุดที่ 2	26	ท่อน	187	4,862	56	1,456.0	6,318.0	
4	วางท่อคอนกรีตขนาด ศก. 0.30 ม. (ต่อจากท่อเดิม) จุดที่ 1	6	ท่อน	294	1,763	80	480.0	2,243.3	
<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>								<b>589,848.3</b>	

**ประมาณการค่าก่อสร้าง** ปรับปรุงคันกันน้ำโดยถมดินเสริมคันเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎร จำนวน 2 จุด

ช่วงที่ 1 ฝิวคันกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. สูงเฉลี่ยจากคันเดิม 0.60 ม. ยาว 400 ม. (ช่วงที่ 2)

ช่วงที่ 2 ฝิวคันกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. สูงเฉลี่ยจากคันเดิม 0.60 ม. ยาว 600 ม.

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 5 ต.สาส์ อ.บางปลาม้า ถึงเขต หมู่ 4 ต.บ้านช้าง อ.สองพี่น้องจ.สุพรรณบุรี

**บริษัท, ห้างหุ้นส่วนจำกัด**.....

**ที่อยู่**.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	ปรับปรุงคันกันน้ำ จำนวน 2 ช่วง <b>ช่วง 1 สภาพเดิม</b> ฝิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.28 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 5.80 ม. สูงเฉลี่ย 0.76 ม. ยาว 400 ม. <b>ดำเนินการ</b> ถมดินเสริมคันฝิวคันบน กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 6.00 ม. สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.60 ม. ยาว 400 ม. ปริมาตรดินบดอัด 1,634 ลบ.ม. <b>ช่วง 2 สภาพเดิม</b> ฝิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.30 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 5.90 ม. สูงเฉลี่ย 1.10 ม. ยาว 600 ม. <b>ดำเนินการ</b> ถมดินเสริมคันฝิวคันบน กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ฐานกว้างเฉลี่ย 7.50 ม. สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.60 ม. ยาว 600 ม. ปริมาตรดิน 2,375 ลบ.ม.								
1	งานปรับเกรดคันเดิม	4,000	ตร.ม.						
2	งานดินถมคันรวม 2 จุด	4,009	ลบ.ม.						
3	วางท่อคอนกรีตขนาด ศก. 0.25 ม. (ต่อจากท่อเดิม) จุดที่ 2	26	ท่อน						
4	วางท่อคอนกรีตขนาด ศก. 0.30 ม. (ต่อจากท่อเดิม) จุดที่ 1	6	ท่อน						
<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>									
<b>ค่าดำเนินการ ก่อสร้าง ภาษี</b>									
<b>รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง</b>									

**ตัวอักษร**.....

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(.....)

ลงชื่อ.....ผู้จัดการ/หุ้นส่วนผู้จัดการ

(.....)

ประทับตราห้างฯ (ถ้ามี)